
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с.  Анновка 

 
 

 11 августа 2025 года                                                                                                                                                 № 17 

 

Об утверждении размера 

долей в праве общей долевой 

собственности 

 

В соответствии со статьями 19.1, 15 Федерального закона от 24 июля          

2002 года № 101 - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября            

2020 года № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных 

долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», Уставом Анновского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области, администрация Анновского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области постановляет: 

1. Определить размеры земельных долей, выраженных в гектарах, 

участников долевой собственности на земельный участок 

сельскохозяйственного назначения площадью 2033500 кв.м с кадастровым 

номером 31:09:0000000:31, расположенный по адресу: Белгородская область, 

Корочанский район, в границах СПК «Искра», в виде простой правильной 

дроби, равными «площадь земельной доли в кв.м в исходном земельном 

участке/общая площадь земельного участка в кв.м» согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в трехдневный срок, с даты его 

принятия в сетевом издании газеты «Ясный Ключ» (https://korocha31.ru/) и 

разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Анновского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области (https://annovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

3. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего 

постановления обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в 

Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера долей в 

порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года                      

№ 218 - ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 И.о. главы администрации  

Анновского сельского поселения                                           О.В.Меженская 

 

https://korocha31.ru/
https://annovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


2 

Приложение 

к постановлению администрации 

Анновского сельского поселения 

от 11 августа 2025 года № 17 

 

Размеры   земельных долей  участников долевой  собственности 

на земельный участок сельскохозяйственного назначения площадью  

2033500  кв.м с кадастровым номером 31:09:0000000:31, расположенный  

по адресу: Белгородская область, Корочанский район, в границах 

 СПК «Искра»  в виде простой правильной  дроби 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О/ 

Наименование 

юридического 

лица 

Размер 

земельной 

доли, га 

Номер дата регистрации 

права 

Размер  

земельной доли 

в виде простой 

правильной 

дроби 

1 Плахотник Сергей 

Викторович 
1/2 в 4,9 31:09:0000000:31-

31/016/2019-91  

от 17.09.2019 года 

 

24500/2033500 

 Анновка    

2 Жигайло Нина 

Петровна 
4,9 31-31-16/018/2009-225  

от 24.11.2009 года 
49000/2033500 

3 Ищенко Виктор 

Николаевич 
4,9 31-31-16/011/2009-151  

от 29.07.2009 года 
49000/2033500 

4 Тетерятник 

Любовь Ивановна 
4.9 га 1/2 

от 4.9 

31-31-16/011/2009-107  

от 28.07.2009 года 
24500/2033500 

5 Вдовенко Михаил 

Васильевич  
 

4,9 

31-31-16/008/2006-339  

от 22.12.2006 года 
49000/2033500 

6 Вдовенко Михаил 

Васильевич 
4,9 31-31-16/008/2006-337  

от 22.12.2006 года 
49000/2033500 

7 Григорьев 

Александр 

Николаевич 

4.9 га 2/3 

от 4.9 

31-31-16/001/2006-364  

от 21.02.2006 года 
32700/2033500 

8 Мищенко Евдокия 

Петровна 
      4,9 31-31-16/001/2006-22  

от 08.02.2006 года 
49000/2033500 

 

9 

Неженцев 

Станислав 

Иванович 

4.9 га 1/2 

от 4.9 

 
31-31-16/012/2005-692  

от 12.01.2006 года 

24500/2033500 

10 Кривошапова 

Юлия Ивановна 
4.9 га 1/2 

от 4.9 

31-31-16/012/2005-692 

 от 12.01.2006 года 
24500/2033500 

11 Крицкая Любовь 

Ивановна 
4,9 31-31-16/005/2005-194  

от 21.06.2005 года 
49000/2033500 

12 Резниченко 

Пелагея 

Ефимовна 

4,9 31-01/16-4/2003-256  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

13 Соломатин 

Александр 

Михайлович 

4,9 31-01/16-4/2003-256  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

14 Ищенко Матрена 

Игнатьевна 
4,9 31-01/16-4/2003-258 

 от 22.05.2003 года 
49000/2033500 



3 

15 Ищенко 

Екатерина 

Петровна 

4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

16 Щербак Виктор 

Стефанович 
4,9 31-01/16-4/2003-259  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

17 Кузьменко Анна 

Петровна 
4,9 31-01/16-4/2003-259 

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

18 Ерошенко 

Евдокия 

Дмитриевна 

4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

19 Логачеваа 

Евдокия 

Филипповна 

4,9 31-01/16-4/2003-256  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

20 Подольская 

Александра 

Никоноровна 

4,9 31-01/16-4/2003-256  

от  22.05.2003 года 
49000/2033500 

21 Вдовенко 

Николай 

Сергеевич 

4,9 31-01/16-4/2003-256  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

22 Азаров Иван 

Андреевич 
4,9 31-01/16-4/2003-256  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

23 Богдан Виктор 

Данилович 
4,9 31-01/16-4/2003-257  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

24 Тищенко Нина 

Назаровна 
4,9 31-01/16-4/2003-257  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

25 Ищенко 

Екатерина 

Денисовна 

4,9 31-01/16-4/2003-257  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

26 Литовченко Павел 

Гордеевич 
4,9 31-01/16-4/2003-257  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

27 Савченко Алексей 

Иванович 
4,9 31-01/16-4/2003-257  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

28 Кудинов Юрий 

Дмитриевич 
4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

29 Домрачева 

Надежда 

Васильевна 

4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

30 Костомаха Иван 

Исаакович 
4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

31 Грищенко Иван 

Стефанович 
4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

32 Зацарина Надежда 

Владимировна 
4,9 31-01/16-4/2003-258  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

33 Демченко Яков 

Фролович 
4,9 31-01/16-4/2003-258 

 от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

34 Мирошниченко 

Виктор Иванович 
4,9 31-01/16-4/2003-260  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

35 Анисимов 

Николай 

Петрович 

4,9 31-01/16-4/2003-260  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

36 Будченко 

Харитина 

Пимоновна 

4,9 31-01/16-4/2003-260  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

37 Резниченко Анна 4,9 31-01/16-4/2003-260  49000/2033500 



4 

Емельяновна от 22.05.2003 года 

38 Богдан Анатолий 

Николаевич 
4,9 31-01/16-4/2003-254  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

39 Резниченко 

Николай 

Иосифович 

4,9 31-01/16-4/2003-254 

 от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

40 Ольшанская 

Евдокия Петровна 
4,9 31-01/16-4/2003-254  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

41 Бурлакова 

Екатерина 

Тимофеевна 

9,8 31-01/16-4/2003-254  

от 22.05.2003 года 
98000/2033500 

42 Коренской 

Василий 

Яковлевич 

4,9 31-01/16-4/2003-254  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

43 Вдовенко Юрий 

Трофимович 
4,9 31-01/16-4/2003-254 

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

44 Азарова 

Екатерина 

Сергеевна 

4,9 31-01/16-4/2003-253  

от 22.05.2003 года 
49000/2033500 

 

 


